О состоянии воинского учёта  на территории Береинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2015
            № 30

с. Берея

 1 / 3

О состоянии воинского учёта  на территории Береинского сельсовета

О состоянии воинского учёта

на территории Береинского сельсовета

На территории Береинского сельсовета зарегистрировано и состоит на воинском учёте
37 граждан, пребывающих в запасе. В 2014 году был 1 призывник. Администрация
осуществляет воинский учёт по специально составленному плану на год. Своевременно
ставятся на воинский учёт граждане, зарегистрированные по месту жительства и
проживания, на них заводятся карточки первичного учёта. Все карточки хранятся в
специальной картотеке в алфавитном порядке по командам. Регулярно, два раза в
месяц, подаются сведения об изменениях на граждан, пребывающих в запасе. В
карточки вносятся изменения по служебному и семейному положению, образованию,
месту жительства.

Ежегодно по требованию военкомата готовятся личные дела призывников, и
обеспечивается их явка на призывную комиссию с организацией сопровождения.

Имеется необходимая документация по ведению воинского учёта. По плану проводится
сверка документов воинского учёта с учётными данными предприятий, организаций с
похозяйственными книгами и военкоматом.

На основании вышеизложенного,

постановляю:

1.Ответственному по ведению первичного воинского учёта Останиной Т.А. согласно
представленному графику провести сверку с военным комиссариатом по состоянию
воинского учёта.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 2 / 3

О состоянии воинского учёта  на территории Береинского сельсовета

А.И.Иванченко

 3 / 3